Annecy, Le 1 mai 1949.

LISTE DES DEMANDES DE CONCESSIONS ADRESSELS AU NICARAGUA PAR LA COMMUNAUTE DOUANIERE BELGO-LUXLIBOURGEOISL-NEER-LANDAISE (Territoires métropolitains et territoires d'Outremer).

No.du Tarif de Nicaragua			Droit actuel en Córdoba or	Droit demandé	REMARQUES
75	Verre à vitres	P.B.100 kilo	4.13	1.00	
375	Glycerine, brute	P.B.kilo	0.14	consol.	
376-1	Oléine, stéarine et spermaceti non élaborées	dito	0.03	consol.	
	Fils de lin, chanvre, jute, ramie ou autres fibres végétales, non dénommés ailleurs, et fil , cordes et cables et ficelles retors à deux bouts ou plus: - pesant plus de 250 grammes par 100 mètres	dito	0.14	0.04	
611 A	Bourre de soie artificielle	P.N.kilo	3.75	0.05	
ex 612 A(b)	Soie artificielle, en bobines ou écheveaux pour l'industrie (fils de rayonne, fils de fibre de rayonne)	d:to	0.47	0.105	
ex 694	Bois contreplaqué	P.b 100: kilo	11.00	5.50	*
ex 896 (b)	Tubes de réception pour T.S.F.	ad al.	20.625%	10%	
ex 1022	Genièvre.	li [†] e	1.9744	0.40	
ex 1056	Fromage de Gouda et d'Edam	P. i kilo	0.33	0.16	
ex 1131	Sels de quinine pour usage thérapeutique contre la malaria		libre	consol.	

Liste des demandes de Concessions adressées par le Nicaragua a l'Union Douanière Belgo-Luxembourgeoise-Néerlandaise et des territoires d'Outre-Mer

Numeros	Produits	Taxes	Demande de Conces- sions
63	Cafe non torréfié	100 K.N. 300 fr. ou 18.16 F. jus- qu'au 31 Déc. 48 inclus	100 K.N. 200 fr. ou 12.1033 F. Etendre sa validité jusqu'à la réunion de nouvel les négociations.
70	Riz b) pelé même ghacé	Libre	Consolidation.
127	Cacao en fèves et brisu- res de fèves	lo p.c.	5 p.c.
383	Caoba, cèdre, cèdre Espa- gnol, Cocobolo Genizarro Guayacan et autres simi- laires	Libre	Consolidation.
** •• ••	Racine d'Ipecacuana	99	Libre.
	CUR	ACAO	
~ ~	Pin brut		Libre
oz 128	Pin scié en planches	3.3 p.c.	1.65 p.c.
·	Bétail	apple forms and	Libre
	Viande réfrigérée ou congelée		2. p.c.
	Riz décortiqué		Libre
	ARUB	<u>A</u> .	
	Bétail		Libre
	Viende réfrigérée ou congeléec		2 p.c.
	Bois de pin brut		Libre
	Bois de pin scié		1.65 p.o.
	Riz décortiqué		Libre.

Monsieur le Secrétaire Exécutif,

Conformément aux recommandations du Groupe de Travail des Négociations Tarifaires (document GATT/TN.1/16, du 20 mai 1949), nous avons l'honneur de vous faire savoir que les négociations tarifaires entre les pays de Benelux (territoires métropolitains et territoires d'outre-mer) et le Nicaragua ont été terminées le 17 mai 1949.

Nous vous prions de trouver, en annexe, deux copies des listes finales de concessions que les deux Parties se sont accordées.

Veuillez agréer, Monsieur le Secrétaire Exécutif, l'assurance de notre haute considération.

 Le Président de la la Délégation Délégation néerlandaise, nicaraguyaenne,

H. van Blankenstein

F. Hys,

consieur le Secrétaire Exécutif des Parties Contractantes de l'Accord Général sur les Tarifs et le Commerce,

LISTE DES CONCESSIONS TARIFAIRES QUE LE NICARAGUA A ACCORDES AU BENELUX.-

: du Tarif	Désignation des produits	Taux accordé
75	Vorro à vitros	4.13
	Noto 2 Le verre à vitres, verre plat se reconnaît généra ement au fait que ses faces eu surfairs ne sont pas complètement plates, ni parallèles entre elles; elles ent leurs bords légèrement endoyants, et le manque d'uniformité dans l'épaisseur de la feuille fait que lorsque l'en regarde au travers en direction oblique, les objets paraissent défigurés.	
375	Glycérine bruto	0,14
576-1	Oléino, stéarino ot spormaceti non éla- borós	0.03 (*))
	(*) Lo Gouvernement du Nicaragua se réserve lo droit d'augmenter l'im- pôt douanier jusqu'à un maximum de 0.04 P.B. k	3
611 A	Bourre de soie artificielleP.N. k	1.875
ûx 694	Bois controplaqué P.B. 100 k	9.00
896(b-1)/cx896(b)	Tubes de réception pour T.S.F	20.625% ad val.
T 1131	Sels de quinino pour usago thérapeuti- que contro la malaria	Libre

(Signé)J.J. SANCHEZ R.

Choi do Ta Dólogation du Nicaragua

LISTE FINAL DES OFFRES AU NICARAGUA

sur le tarif commun de l'Union économique belgo-luxembourgeoise et des Pays-Bas, arrêtée de commun accord le 17 mai 1949, sous réserve de son incorporation, avec ou sans modifications, à l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce.

Nos.du Terif de BeNeLux	Dénomination des Marchandises	Droits applicables	Droits actuels
88	Plantes, parties de plantes, graines et fruits utilisés en parfumerie ou en médecine, non dé- nommés ni compris ailleurs:		
**	ex b. utilisés en médecine: racine d'Ipecacuana (x)	. exemption	exemption
383	Bois équarris à la hache ou à la scie, non dé- nommés ni compris ailleurs:		
	ex b. Caoba, cèdre, cèdre espagnol, cocobolo, genizarro, guyacan	. exemption	exemption

⁽x) Note: Les produits sous rubrique sont exempts du droit de monopole néerlandais ou de la charge correspondante belgo-luxembourgeoise.

LISTE FINAL DES OFFRES AU NICARAGUA

sur le tarif des Antilles néerlandaises, arrêtées de commun accord, le 17 mai 1949, sous réserve de son incorporation, avec ou sans modifications, à l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce.-

Note: Le taux de droit ci-dessous mentionné comprend une surtaxe de 10 p.c.

38	Position du Tarif des Antilles néerlandaises	Dénomination des Impehandises	Dreits	agglicables	Droits actu	els
5	ex Article 128	Tous autres produits, non spécifiés au tarif comme passibles de droits non in- clus dans les articles en franchise:				
a	3•6 (±8) (+ •	Bois de pin, brut.	3,3% ad	val.	3.3% ad val	l.

SECRET

FINAL LIST OF OFFERS TO NICARAGUA

on the tariff of the Netherlands Antilles, as agreed on May 17th, 1949, subject to its incorporation with or without modifications in the Gracult Agreement on Tariffs and Trade,

	Note: In the hereunder mentioned "rate of duty" 10% surtax is incl led.					
*	Netherlands Antilles Tariff Item Number	Description of Products	inte of duty	Present duty		
	ex Article 128	All other goods, not specified in the tariff as dutiable nor included under duty-free articles:				
	10	Pine-wood raw	3 3% ad val	3 3% 2d v2]		